
 

 

浜教学施第３１０号 

令和６年１２月吉日 

 
 各  位 

浜 松 市 長 中野 祐介  

（担当：教育施設課） 
 
 

旧浜松市立高砂小学校跡地 工事のお知らせ 

（地中埋設物撤去、敷地内排水対策） 
 

日ごろ、地域の皆様におかれましては、浜松市教育行政につきまして、ご理解ご協力を

賜り厚くお礼申し上げます。  

さて、この９月に旧浜松市立高砂小学校解体工事が完了しましたが、新たな地中埋設物

（コンクリート土管の基礎など）が発見されたため、引き続き撤去工事を下記のと

おり実施することになりました。併せて、敷地内排水対策工事も実施いたします。 

工事期間中におきまして、地域の皆様にはご不便ご迷惑をおかけいたしますが、地元住

民の皆様の安全を最優先に円滑に工事を進めてまいりますので、何卒工事へのご理解ご協

力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 工 事 名 称  旧浜松市立高砂小学校地中埋設物等撤去工事 

           

２ 工 事 場 所  浜松市中央区寺島町 地内（旧高砂小学校） 

 

３ 工 事 期 間  令和 6 年 12 月 9 日 ～ 令和 6 年 12 月 20 日 

※12 月 2 日から 12 月 6 日の期間は、事前調査や仮設物設置作業等の 
ため作業員が立ち入ります 
 

４ 工 事 概 要  地中埋設物撤去、敷地内排水対策 

 

５ 発  注  者  浜松市 (工事主管課：学校教育部教育施設課) 

 

６ 工事施工業者  株式会社 覚堂 

  

７ 工事に関するお問い合わせ先  

株式会社 覚堂  電話：0538-43-3911 

 

 

 

回 覧 

浜松市教育委員会 教育施設課 

電話番号：053-457-2403 



 

■施工範囲及び施工計画                            

 
・工事車両の出入りは、原則、敷地南側の１ヶ所のみで行います。 
 ただし、敷地北側作業の際は、場合により北側からの進入・退出を行う場合もあります。 

 
 
 
■作業日時、休日について                              

・土日祝日は原則休工とします。 
・作業時間は午前８時３０分から午後５時００分とします。 

なお、作業時間の前後３０分程度について、作業開始前の打合せ・準備、作業後の片付け 
等を行わせていただきます。 

・荒天により作業ができない日が続いた場合、また、災害・事故等による安全維持のために

緊急を要する場合については、休工日又は前記以外の時間帯に作業を行うことがあります。

ご了承ください。 
 

工事範囲…      

工事車両運搬経路 

 


